
VAL LA AU KO DA NIK - Maa ja Va di
Aus tu sa val du se na Kih nu val la le osu-

ta tud väl ja paist va te tee ne te eest tea-
du se-, kul tuu ri- ja ma jan du se vald kon-
nas.

Maa ja Va di on rah vus va he li selt tun-
nus ta tud ma jan dus tead la se na nõus ta-
nud val la asu tu si, or ga ni sat sioo ne ja 
et te võt jaid. Te ma te ge vu sed on mõ ju ta-
nud ja kaa sa ai da nud ko gu Ees ti ma jan-
du se ja sot siaa le lu aren gu le.

ELU TÖÖ PREE MIA - Au gust Kös ter 
(Tõn ni Kus ti). Aus tu sa val du se na Kih-
nu val la le elu töö na osu ta tud mit me-
külg se te väl ja paist va te tee ne te eest.

Au gust Kös ter alus tas tööd ka lu ri na 
1952. aas tal, ol les ai nult 15-aas ta ne. 
Ka lu ri na töö tas ta üle 60 aas ta ja küm-
me aas tat oli 1. ka lu rib ri gaa di bri ga-
dir, ka kua mi püü gi juu ru ta ja ja mit me te 
põlv kon da de noor te ka lu ri te õpe ta ja.

Ees ku ju li ku töö eest on Kus ti saa nud 
mi tu au kir ja. 

Ta on vä ga mit me külg se te os kus te ga 
ja hu vi de ga, te ge leb puu töö ga, meis ter-
da mi se ga, maa li mi se ga, fo tog raa fia ga, 
pil li män gu ga. Ta võ tab osa muu seu mi 
õpi tu ba dest ja õpe tab võr gu ku du mist 
või kor vi de pu nu mist vits test. Tõn ni 
Kus ti mu ret seb Kih nu pä ri mus kul tuu ri 
hoid mi se eest. Ta on vä ga töö kas, ala-
ti abi val mis kõi ki ai ta ma, tun neb suurt 
hu vi loo du se vas tu, et see säi liks, poo gib 
puid ja põõ said. 

Ta on hea ja hoo lit sev isa las te le, 
ar mas tav va nai sa (pa pa) las te las te le ja 
lap se lap se lap se le. Kus ti on mit me külg-
ne, loov, sa mas prak ti li ne ja abi val mis 
ini me ne. Kõi ge täht sam, et ta an nab 
os ku si, tead mi si eda si, on ÜHIS KOND LI-
KULT AK TIIV NE. 

AAS TA TE GU 2018 - Tu le tor ni re no-
vee ri mi ne. Teo tegijad - Veeteede 
Amet ja SA Kihnu Kultuuriruum.

VAL LA TÄ NU KIR JAD
Mal ve Laus - sü da me ga teh tud töö 

eest. Mal ve on ko du hool da ja. Te ma 
üles sead jad mär ki sid, et te ma töö nii 
tä nu väär ne ja nõuab vä ga head em paa-
tia või met, pin ge ta lu vust, to le rant sust 
ning ta teeb tööd, mi da ena mik meist 
ei suu daks te ha.
Kih nu Vir ve ja pe rean sam bel - ehe-
dad pä ri mu sar tis tid, po si tiiv se ku van-
di loo jad.
Ja na Ruu bel - va ba taht li ku pa nu se 
eest uju mis laag ri ning veeo hu tus- ja 
pur je ta mis laag ri kor ral da mi sel.
Rai li Leas - va ba taht li ku pa nu se eest 
veeo hu tus- ja pur je ta mis laag ri kor ral-
da mi sel.
Käth lin Pa lu - va ba taht li ku pa nu se 
eest veeo hu tus- ja pur je ta mis laag ri 
kor ral da mi sel.
Ma ri ka ja Ar tur Tik ker bär - Kih nu las-
te le uju mis maail ma uk se ava mi se ja 
sõb ra li ku sis se ju ha ta mi se eest. Nad on 
uju mis laag ri tree ne rid, kel le ga lap sed 
ja va ne mad jäid vä ga ra hu le.
Mar ju Ve sik - Kih nu kul tuu riü ri tus te 

edu ka el lu vii mi se eest. Mar ju on Kih nu 
Kul tuu ri ruu mi abi kä si ja pea mi ne üri-
tus te kor ral da ja.
Reet Laos - raa ma tu „Kih nu Me re me he 
Lu gu“ koos ta mi se eest.
Maar ja Pa lu - Kih nu kä si töö meist ri-
te te ge vu se elus ja au sees hoid mi se 
eest.  Maar ja päl vis Ees ti Rah va kuns ti 
ja Kä si töö Lii du pree mia Noor Kä si töö-
meis ter.
Vir ge Bu rav kov - emot sio naal se näi tu-
se „Ja päi ke tõu seb“ ja ga mi se eest. Üks 
pilt üt leb roh kem kui tu hat sõ na.
Jür gen Niit - või ma lu se eest pii lu da 
maail ma lä bi näi tu se „Siin ja seal. Ini-
me sed“.
An ne li Mart son - et te võt lik ku se eest 
idee „100 var da kot ti“ väl ja mõt le mi se ja 
teos ta mi se eest. Ta õmb les 100 var da-
kot ti, muu seu mis oli ka näi tus.
Pa su na koor Õnn Tu li Õue le - va ba-
taht li ku pa nu se eest en nas tu nus ta val 
muu si ka li sel tee nin da mi sel.

Kihnu vallavalitsus ja volikogu

VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS veebruar 2019 nr. 2 (212)

Kih nu tä nab ja tun nus tab
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K ih nust pä rit tead la ne 
pro fes sor Maa ja Va di 
sai va ba rii gi aas ta päe-

va eel pre si den dilt kõr ge riik-
li ku tun nus tu se - Val ge tä he 
IV klas si tee ne te mär gi.

Tar tu üli koo li ma jan dus-
tea dus kon na ju ha ta ja Maa ja 
Va di üt les, et te ma jaoks on 
see suur ja mär gi li se täht su-
se ga tun nus tus, aga kõi ge 
roh kem ül la tas te da ini mes te 
po si tiiv ne reakt sioon, mil list 
ta  ei osa nud et te ku ju ta da.

 „Olen saa nud pal ju õn nit-
lu si ja ter vi tu si ini mes telt, 
ke da po le kaua ae ga näi nud, 
eri ti en dis telt üliõ pi las telt, 
kes on nüüd leid nud põh ju se 
head sõ nad tee le saa ta,“ lau-
sus Va di. Ta möö nab, et see 
on ol nud oo ta ma tu ja mit te 
vä hem täh tis kui tun nus tus 
ise. „Ta han tä na da pal ju sid 
kihn la si, kes saat sid au ta sus-
ta mi se pu hul to re daid ter-
vi tu si ja soo ve,“ on ta tä nu-
lik po si tiiv se ta ga si si de eest 
ko du saa relt.

Kü si mu se le, mil les ma jan-
dus tea dus kon na pro fes so-
ri töö täp se malt seis neb, 
vas tab ta sel gi tu seks, et see 
koos neb põ hi li selt kol mest 
täht sa mast vald kon nast: 
õpe ta da üliõ pi la si, te ge le da 
uu ri mus töö ga ja te ha mi da gi 
ühis kon na tee ni mi seks. „See 
on pro fes so ri töö kir jel du ses 
kir jas ja nen de as ja de ga ma 
te ge len gi,“ lau sus ta.

Õp pe tööd viib Maa ja Va di 
lä bi val da valt dok to ran ti de-
le ja ma gist ran ti de le. Te ma 
ju hen da mi sel on kaits tud 5 
dok to rik raa di ja enam kui 
150 ma gist ri tööd. Ku na dok-
to ran ti de õp pep rot sess on 
pikk, 5 ku ni 8 aas tat, on 15 
suur arv.

Ühis kon na tee ni mi ne 
tä hen dab, et tu leb te ha 
ad mi nist ra tiiv set tööd või 
täi ta ühis kond lik ku ko hus-
tust - Va di on ma jan dus-
tea dus kon na ju ha ta ja, mis 
võ tab suu re osa te ma tööa-
jast.

Järg mi seks, kol man daks 
pe rioo diks, Va di enam tea-

dus kon na ju hiks ei kan di-
dee ri ja see või mal dab roh-
kem uu ri mis töö ga te ge le da. 
Te ma suur plaan on kir ju ta-
da töö or ga ni sat sioo ni in no-
vat sioo nist ehk sel lest, kui-
das et te võ te tes uut moo-
di käi tu da. „Me ei ole Ees tis 
oma töö kul tuu ri le tä he le pa-
nu pöö ra nud, ini mes te käi-
tu mi ne ja töö har ju mu sed on 
suur mu re ja sel le ga tu leb 
jõu li selt eda si te ge le da,“ sel-
gi tas ta. Va di on gi üks or ga ni-
sat sioo ni käi tu mi se uu ri mis-
suu na al ga ta ja test ja vas ta va 
kool kon na ra ja ja.

Va di sel gi tas, et te ma ame-
tis peab os ka ma oma uu ri-
musp rob lee mi dest nii liht-

salt rää ki da, et et te võt ted 
kut suk sid esi ne ma, peab 
os ka ma õi gel ajal sõ na võt ta, 
sa mu ti käib tea dus töö juur-
de jär je kind lus tea du sar tik li-
te aval da mi seks mai ne ka tes 
rah vus va he lis tes tea du sa ja-
kir ja des, olu li ne on üles lei-
da pro jek tid, mil le ga tea dust 
aren da da, laien da da.

Maa ja Va di roll ees ti keel se 
eria la ter mi no loo gia ku jun da-
mi sel on suur, see ka jas tub 
viie ees ti keel se õpi ku aval da-
mi ses. Täh tis on te ma pa nus 
et te võ te te juh ti misk va li tee-
di pa ran da mis se ja uue põlv-
kon na juh ti de et te val mis ta-
mis se.

Riik li ku tun nus tu se na sai 

Va di 2007. aas tal rii gi tea-
dusp ree mia uu ri mis te tsük-
li „Or ga ni sat sioo ni li ne käi-
tu mi ne siir de ma jan du ses“ 
eest.

Eri ti sü dant soo jen dav on 
õp pe jõu le, et üliõ pi la sed on 
va li nud ta ma jan dus tea dus-
kon na lem mi kõp pe jõuks 
kuue teist küm nel kor ral. „See 
on tõe li ne ta ga si si de, kui 
kee gi oma käe li selt kir ju tab, 
et olen lem mik. See teeb rõõ-
mu ja an nab pal ju jõu du,“ on 
Va di õn ne lik.

Kü si mu se pea le, kas Va di 
on nõud lik nii ene se kui ka 
üliõ pi las te suh tes, hak kab 
ta naer ma. „Üliõ pi las te suh-
tes küll, ene se koh ta ma ei 
tea.“ Ta ar vab, et iga päe va-
selt ta nii lem mik ehk ei ole-
gi, sest on ot se se üt le mi se-
ga ja an nab üliõ pi las te le pal-
ju tööd te ha ja see tõt tu on 
nen de ga ka ja ge le mist. „Kui 
lõ pus mind ik ka gi lem mi k-
õp pe jõuks va li tak se, an nab 
see jõu du eriar va mu sed üle 
ela da.“

Suu re le töö koor mu se le 
vaa ta ma ta jõuab Va di ko du-
saa re le tih ti, eel mi sel su vel 
sai ta Kih nus ol la kaks nä da-
lat jär jest. Ka töö roh kel 
pe rioo dil leiab ta jak su Tar-
tust pi ka tee et te võt ta, et 
ol la nä da la va he tu sel Kih nus.

Kih nu on rah vus va he li-
selt tun nus ta tud pro fes so-
ri le ko du ne koht ja lap se-
põl ve maa. „Tu le tor ni juu res 
on pai gad, mi da ma tun nen 
ja mä le tan, aja liin jook seb 
lä bi sil ma de - ini me ne va jab 
se da.“

Il ma jaa mas sün di nud 
ja tu le tor ni juu res kas va-
nud nai ne kin ni tab, et Kih-
nu Puak po le ku na gi nii ilus 
ol nud kui nüüd.

Ees ti 100. sün ni päe val käis 
Maa ja Va di pre si den di vas-
tu võ tul, kan des kih nu rii-
deid. Ka see kord oli rii gi sün-
ni päev eri li ne ja pi du lik, kui 
ta Pär di kes ku ses Val ge tä he 
IV klas si tee ne te mär gi vas tu 
võt tis.

Anu Saa re

Maa ja Va di töö sai kõr ge tun nus tu se
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Vil jan di kul tuu ria ka dee-
mias eh te kuns ti õp piv 

Maar ja Pa lu sai Ees ti Rah va-
kuns ti ja Kä si töö Lii du tun-
nus tu se na noo re kä si töö-
meist ri pree mia.

Maar ja õpib teist aas tat 
eh te kuns ti Vil jan dis kul tuu-
ria ka dee mias pä rand teh no-
loo gia õp pe ka val rah vus li ku 
me tal li töö eria lal. Kih nu koo-
lis õp pi des oli tüd ruk nä pu-
töös vä ga osav, kuid tun nis-
tab et pä rast põ hi koo li jäi 
asi soi ku. „Mõt le sin, et avas-
taks en nast sel alal uues ti, 
sest ku na gi just kui tu li väl ja 
ja meel dis ka vä ga,“ rää kis 
Maar ja. Va li ku te gi ta me tal-
li töö ka suks, sest see  tun dus 
põ nev.

Maar ja tun neb, et ko ge-
must tal prae gu veel ei ole, 
aga va li tud eria la meel dib 
vä ga. Ke va del toi mub spet-
sia li see ru mi ne rah vus li ku le 
suu na le ja ha ka tak se te ge ma 
et nog raa fi li si eh teid. 

Maar ja lõ pe tas 2016. aas-
tal Tar tu Üli koo li et no loo gia 
osa kon na ja kir ju tas ba ka lau-
reu se töö kih nu noor te ko gu-
kon na tun dest.

Ees ti Rah va kuns ti ja Kä si-
töö Lii du ju ha tu se esi mees 
Lii na Ves ki mä gi üt les, et Vil-
jan di kul tuu ria ka dee mia esi-
tas mi tu kan di daa ti, kuid 
Maar ja oli ni me kir jas esi me-
ne ja õp pe jõu du de soo vi tus 
oli just te ma noo reks kä si-
töö meist riks väl ja va li da.

Ves ki mä gi sõ nul on eri li-
ne, et kui ta va li selt õpi vad 
tüd ru kud teks tii li eria la, siis 
Maar ja te ge leb ebat ra dit-
sioo ni li selt me tal le his töö ga. 

Pree miat an nab väl ja Ees-
ti kä si töö liit ja tun nus tu se 
ees märk on mär ga ta ja toe-
ta da noo ri kä si töö hu vi li si, 
suu na ta tä he le pa nu nen de 
te ge vu se le ja toe ta da nen de 
loo min gu list aren gut. Noo-
re kä si töö meist ri tun nus tus 
an ti tä na vu väl ja esi mest kor-
da ja see on mõel dud ku ni 
26-aas ta se le kä si tööe ria-
lal õp pi va le noo re le. Tiit li ga 
kaas neb pree mia 500 eu rot. 

Kä si töö liit an nab ju ba aas-
taid väl ja pä ran di hoid ja tiit-
lit ko ge nud meist ri le, sel aas-
tal li san dus tun nus tus noo-
re le just sel le pä rast, et oleks 
mõ ne küm ne aas ta pä rast, 

ke da pä ran di hoid jaks va li da.
Ves ki mä gi sõ nul on kä si-

töö muu tu nud vii ma sel ajal 
ai na po pu laar se maks, tek ki-
nud on uu si vä ga häid kä si-
tööet te võt teid ja ka ho bi kä-
si töö on heal ta se mel ning 
moes nii te gi ja te kui ka kand-
ja te seas. Ome ti ei ole sel alal 
õp pi vaid noo ri pal ju. „Kä si-
tööd  min nak se õp pi ma al les 
40 pluss va nu ses ja ju ba see 
on tun nus tust väärt, kui noo-
red ta ha vad kä si tööd õp pi-

da,“ lau sus ta.
Ves ki mä gi rää kis, et ta ei 

ol nud Maar ja ga va rem koh-
tu nud, aga au hin nat se re-
moo nia le min nes tun dis ta 
neiu esi mest pil gust ära. 
„Nä gin, et seal is tub noor 
ke na nai ne kih nu kör dis, kes 
oli esi me se na ko ha le tul nud. 
Es ma mul je oli vä ga meel div,“ 
rõõ mus tas ta noo re kä si töö-
meist ri üle.

Anu Saa re

RII GI KO GU VA LI MI SED 2019

Va li mis päev 3. märts, 
hää le ta mi ne Rah va ma jas 9:00-20:00 ja 

ko dus hää le ta mi ne.
Täp sem in fo va li mis te koh ta www.va li mi sed.ee

 
KO DUS HÄÄ LE TA MI NE: Kui va li ja ter vi se sei sun di või 

mõ ne muu mõ ju va põh ju se tõt tu (ter vi se sei sund, kõr ge 
iga, ras ked teeo lud, trans por di või ma lus te puu du mi ne, 

muud põh ju sed, mis ta kis ta vad va li jat ko dust lah ku mast) 
ei saa hää le ta da hää le ta mis ruu mis (Kih nu Rah va ma ja), 

võib ta taot le da hää le ta mist oma ko dus.
Ko dus hää le ta mi ne toi mub ai nult va li mis päe val ja ko dus 

saab hää le ta da vaid ju hul, kui sel leks on eel ne valt esi ta tud 
taot lus (kir ja li kult või te le fo ni teel). Taot lus esi ta tak se 

val la va lit su se le, eel hää le ta mi se päe va del ja va li mis päe val 
võ ta vad taot lu si vas tu ka jaos kon na ko mis jo nid.

Taot lust saab esi ta da hil je malt 3. märt sil kel la 14:00ni.

Te le fo ni teel võib va li ja esi ta da taot lu se ko dus 
hää le ta mi seks vaid va li mis päe val 9:00- 14:00

Kih nu jaos kon na ko mis jo ni esi mees on Ar vo Täll, 5411 0285 ja

val la va li mis ko mis jo ni esi mees Hel dy Põl lus te 514 4610.

Maar ja sai noo re kä si töö meist ri pree mia

Värs ked riiklike tee ne te mär ki de saa jad Ar vo Pär di kes ku ses tä nuü ri-
tu sel - Maa ja Va di sai pre si den dilt Val ge tä he IV klas si tee ne mär gi ja 
Ma re Mä tas Val ge tä he V klas si tee ne te mär gi.
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Küün la kuu tei sel nä da-
la va he tu sel toi mus 

taas kord selt suur tu ris-
mi mess Tou rest. Mit me-
päe va ne üri tus lei dis aset 
Tal lin na Näi tus te Mes-
si kes ku ses. Kü las ta jaid 
leid sid teis te hul gas üles 
ka Ro man ti li se Ran na tee 
bok si, mil le ühes osas olid 
kör di- ja troi must rid esin-
da tud.

Veeb rua ri kuu 8.-10. kuu-
päe val võt tis Kih nu esin-
dus osa tu ris mi mes sist 
Tou rest. Li saks et te võt ja-
te le ja teis te le Kih nu saa re 
esin da ja te le olid lau päe-
val ko hal ka noor teü hing 
4H Kih nu noo red Maa riel, 
Lii su, Cha dy ja ju hen da-
ja Lau ra. Noo red oli sin-
na kut su nud abi val la va-
nem Tai vi, kes lei dis, et nii 
oleks hea või ma lus noor-
tel uu si ko ge mu si saa da 
ning ka ise suu rel sünd-
mu sel rin gi vaa da ta.

Teis te Kih nu esin da-
ja te tu ris mi mess al gas 
ju ba nel ja päe val ja lõp pes 
pü ha päe val, sest es malt 

tu li kõik va ja lik üles sea da, 
kol mel päe val mes si kü las ta-
ja te ga su hel da ning vii maks 
kõik kok ku pak ki da ja ta ga si 
ko ju sõi ta. 

Ko ha peal oli bok sis ol les 
üle san deks mes si kü las ta-

ja te le Kih nut tut vus ta da ja 
neid saa re le kut su da. Et te 
said loe tud kõik tu le vad üri-
tu sed ning ka see, kui das ja 
mil le ga saa re le saab, kust 
lae va pi le teid os ta ja kui das 
ma ju tust lei da. Rõõm oli 

Detailp la nee rin gu 
keh tes ta mi ne

 Kih nu Val la va lit su se 
07.02.2019 kor ral du se ga nr 
11 keh tes ta ti Lem si kü las Sil-
ve ri ka tast riük su se ja lä hia-
la de tailp la nee ring vas ta valt 
OÜ Ar hi tek tuu ri bü roo Mar-
git Kõrts töö le nr 26-14. 

Pla nee rin gu la hen du se ga 
nä hak se et te ehi tus mah tu-
de suu ren da mi ne ning li saks 
ole ma so le va le Sil ve ri kin-
nis tu ela mu le, abi hoo ne le ja 
grill pa vil jo ni le täien da va te 
ma ju tus hoo ne te ka van da mi-
ne. Uu si krun te ei moo dus-
ta tud. 

Ole ma so le va tel krun ti del 
muu de ti maa ka su tu se sih-
tots tar bed ela mu maast osa-
li selt äri maaks, mää ra ti hoo-
nes tu sa la(d) ja -ma hud ning 
olu li sed ar hi tek tuu ri li sed 
nõu ded, juur de pää su de ja 
teh no võr ku de va ja dus ning 
pai gu tus, kesk kon na- ja hea-
kor ra tin gi mu sed. 

Pla nee rin gu la hen du se le on 
han gi tud va ja li kud koos kõ-
las tu sed ning see on koos-
kõ las Kih nu val la üldp la nee-
rin gu ga. 

De tailp la nee rin gu ava-
li ku väl ja pa ne ku käi gus 
06.06.2018–20.06.2018 lae ku-
nud et te pa ne ku ga ar ves ta ti 
ning vas ta vad muu da tu sed 
ja täien du sed vii di pla nee-
rin gus se sis se. 

Keh tes ta tud pla nee rin gu-
ga saab tut vu da val la vee bi-
le hel: http://kihnu.kovtp.ee/
detailplaneeringud.

Kih nu vald saab 
kaks kin nis tut

 Va lit sus an dis kesk kon-
na mi nis tee riu mi le ot sus tus-
kor ras ta su ta võõ ran da da 
Kih nu val la le tu le tor ni juu-
res asu vad Võr gu kuu ri ja 
Vä li baa si kin nis tud.

Kih nu val lal on plaan ha ka-
ta ra ja ma tu le tor ni juur de 
loo dus ha ri du se ja kü las tus-
kes kust, et tu le torn ja sel-
le ümb rus Pit kä nä nee mel 
moo dus tak sid ter vi ku.

Kihnu Leht

2019. aas tal osa leb Kih-
nu vald Eu roo pa Re gio-
naa la ren gu Fon dist toe-
ta ta va meet me te ge vu se 
“Puue te ga ini mes te elua-
se me füü si li ne ko han da-
mi ne” pro jek tis, mil le abil 
on või ma lik toe ta da puue-
te ga ini mes te elu ruu mi de 
ko han da mi si. 

Ko han da mi se all mõel-
dak se ehi tus lik ku sek ku-
mist, mil le tu le mu se na 
pa ra neb ini me se toi me tu-
lek või vä he neb abis ta ja 
hool dus koor mus.

Meet mest saab toe tust 
taot le da järg ne va teks 
te ge vus teks:

lii ku vu se ga seo tud toi-
min gu te pa ran da mi seks 
– püs ti, pi ka li ja is tu ma 
saa mi ne, trep pi dest üles 
ja al la lii ku mi ne, us test ja 

vä ra va test sis se ja väl ja lii ku-
mi ne;

köö gi toi min gu te pa ran da-
mi seks – toi du val mis ta mi ne, 
söö mi ne, joo mi ne;

hü giee ni toi min gu te pa ran-
da mi seks – pe se mis- ja tua le-
ti toi min gud.

Elu ruu mi ko han da mist 
saab taot le da, kui isi kul on 
tu vas ta tud puu de ras ku sas-
te puue te ga ini mes te sot-
siaal toe tus te sea du se mõis-
tes ja tal on sel le ko ha ne keh-
tiv ot sus.

Toe tu se suu ru se ja ko han-
dus te ar vu alu seks on puu-
de ga ini mes te arv ko ha li-
kus oma va lit su ses. Kih nu 
on mää ra tud üks ko du ko-
han dus ja toe tu se et tean tud 
ko gu sum ma 6598 eu rot. Ühe 
ko han du se raa mes võib toe-
ta mi seks kom bi nee ri da eri lii-
ki ko han du si.

Pro jek ti esi ta mi seks oo tab 
Kih nu Val la va lit sus aval du si 
puue te ga ini mes te elua se me 
füü si li se ko han da mi se soo vi-
de ga 01. – 31. märt si ni 2019. 
Aval du se vorm on kät te saa-
dav Kih nu val la ko du le hel 
www.kih nu.ee

Aval du se koos li sa do ku-
men ti de ga võib saa ta e-pos-
ti ga aad res sil sot siaa la met-
nik@kih nu.ee või tuua pa ber-
kand jal Kih nu Ter vi se kes ku-
ses se sot siaa la met ni ku kät-
te.

Aval dus te me net le mi ne 
toi mub vas ta valt Kih nu Val-
la vo li ko gu mää ru se nr 22 
,,Puu de ga ini me se elu ruu mi 
ko han da mi se toe tu se mää ra-
mi se kord“ alu sel.

Li sa tea vet saab sot siaa l-
a met ni kult tel: 513 3193, 
sot siaa la met nik@kih nu.ee.

Puue te ga ini mes te elua se me ko han da mi ne

Kihn la sed käi sid suur lin la si väi ke saa re
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 Kih nu Val la va lit sus avab te ge vus-ja et te võt lus toe tu se taot-
lus voo ru ala tes 04. märt sist 2019. Taot lus voor on ava tud 01. 
ap ril li ni 2019.

Toe tus te taot le mi ne ja me net le mi ne toi mub Kih nu Val la vo-
li ko gu 16. veeb rua ri 2017 mää ru se nr 1 „Kih nu val la toe tus-
fon di ka su ta mi se kord“ alu sel.

Te ge vus toe tu se taot le mi seks esi ta da mää ru se li sa 1 ko ha-
ne taot lus koos li sa 1.1 ko ha se te ge vus toe tu se ee lar ve ga.

Et te võt lus toe tu se taot le mi seks esi ta da mää ru se li sa 2 
ko ha ne taot lus koos li sa 2.1 ko ha se ee lar ve ning li sa 2.2 
ko ha se liht sus ta tud ärip laa ni ga.

Taot lu sed koos nõu tud li sa do ku men ti de ga esi ta da hil je-
malt 01. ap rill 2019 elekt roo ni li selt aad res sil in fo@kih nu.ee 
või pa ber kand jal aad res sil: Kih nu Val la va lit sus, Li na kü la, 
Kih nu vald, 88003 Pär nu maa.

Mää ru se koos taot lu se- ja aruan de vor mi de ga leia te www.
kih nu.ee, Et te võt lus ja toe tused>Toe tus- ja aren dus või ma lu-
sed.

Toe tus fon di maht on 10 000 eu rot, mil lest vä he malt 60% 
suu na tak se et te võt lus toe tus te ra has ta mi seks.

e le kut su mas
 Keh tes ta ti Sil ve ri de tailp la nee ring. Tut vu da saab val-
la vee bi le hel.
 Kuu lu ta ti väl ja te ge vus-  ja et te võt lus toe tu se taot lus-
voo rud. Taot lu si saab esi ta da 04. märt sist 01. ap ril li ni 
2019. Täp sem in fo val la vee bi le hel
 Mää ra ti ko ha-aad res sid, maa sih tots tar bed ja tee nin-
dus maa suu rus val la oman dis ole va te tee de alus te le 
maa de le ja val la oman dis ole va te maa de ga piir ne va te le 
hoo nes ta ma ta maa de le järg ne valt:
 Haig la- Jär ve tee (Li na kü la), 100% trans por di maa, tee-
nin dus maa suu rus 0,02 ha;
 Haig la- Jär ve tee L2 (Li na kü la) , 100% trans por di maa, 
tee nin dus maa suu rus 0,02 ha;
 Kol de-Ku ra se tee (Sää re kü la), sih tots tar ve trans por di-
maa 100 %, tee nin dus maa suu rus 0,04 ha;
 Män ni tu ka (Lem si kü la), sih tots tar be ta maa 100 %;
 Jalg ra ja (Li na kü la), sih tots tar be ta maa 100 %;
 Ri ba (Root si kü la), sih tots tar be ta maa 100 %;
 Nur ga (Root si kü la), sih tots tar be ta maa 100 %;
 Val do Pa lu´le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
Kuu se´le (Li na kü la) ük si ke la mu pro jek tee ri mi seks. 
 Mää ra ti Sil ve ri (Lem si kü la) ka tast riük su se sih tots tar-
bed, vas ta valt 70% ela mu maa ja 30% äri maa.
 Väl jas ta ti val la tä nu kir jad.

 Muu de ti las teaia töö ta su alam mää ra keh tes ta mist 
järg ne valt: 01. jaa nua rist 2019 on  ma gist rik raa di ga või 
sel le ga võrd sus ta tud ta se me ga las teaiaõ pe ta ja te töö ta-
su alam määr täis tööa ja ga töö ta mi se kor ral on 1250 eu-
rot kuus ja muu ha ri du se ga las teaiaõ pe ta ja te töö ta su 
alam määr täis tööa ja ga töö ta mi se kor ral on vä he malt 
1125 eu rot kuus. 
 Rii gi ko gu va li mis teks moo dus ta ti jaos kon na ko mis jon 
koos sei sus: esi mees: Ar vo Täll, liik med: Ma ri ka Ve sik, 
Maie Oad, Er le Tapp, Ve ro ni ka Tšet šin ja Ai var Saa re. Va-
ru liik med Kül li Ma dis soo ja Maar ja Ko bin.
 Elekt ri le vi OÜ ka suks koor ma ti Jõu jaam- Sa da ma tee 
ja Ki vi lae va täh ta ja tu isik lik ka su tu sõi gu se ga. Isik li ku ka-
su tu sõi gu se si suks on maa kaa bel lii ni ehi ta mi ne, oma mi-
ne ja ma jan da mi ne.
 Kih nu Val la va lit su se le an ti vo li tu sed lä bi rää ki mis-
te pi da mi seks Sää re kü las asu va Kih nu len nu väl ja, mil le 
oma nik on AS Tal lin na Len nu jaam, osa li seks oman da mi-
seks, ees mär gi ga ra ja da he li kop te rip lats. Lä bi rää ki mis te 
tu le mu sed kin ni tab val la vo li ko gu.
 Lu ba ti lä bi viia ühis han ge MTÜ ga Sua ru Ka la sa dam 
kai nr 5 ja kai nr 6 ta gu se ala ka ten di ehi ta mi seks. 
 Kuu lu ta ti väl ja eel lä bi rää ki mis te ga pak ku mi ne Sua-
ru sa da ma koh vi ku hoo ne ehi ta mi se hoo nes tu sõi gu se 
sead mi seks. Tin gi mus te ga saab tut vu da val la vee bi le-
hel.
 La hen da ti vaie Kih nu Val la vo li ko gu 07. no vemb ri 
2018 ot su se le nr 36.
 Val la au ko da ni kuks ni me ta ti Maa ja Va di.
 Elu töö pree mia sai Au gust Kös ter.
 Aas ta te gu 2018 on Kih nu tu le tor ni re no vee ri mi ne.

VALLAVALITSUSES

VO LI KO GUS
kuul da, et pal ju del on plaan 
sel su vel Kih nut kü las ta da 
ning hu vi tund sid nii lap sed 
kui ka pen sio nä rid. 

Et te võt jad olid et te val mis-
ta nud eri li sed pa ke tid mit-
me te le saa rel toi mu va te le 

suu re ma te le sünd mus te le. 
See an nab ini mes te le hea 
või ma lu se mu ga valt Kih nut 
kü las ta da, sest pak ku mis tes 
oli klien di jaoks mu ret se tud 
nii trans por di, kõ hu täie kui 
ka öö ma ja eest. Kui ik ka Tal-
lin nast Kih nu ja ko ju ta ga si 
nii moo di saab, et ise kor ral-
da ma ja as ja ta ma ei pea, siis 
on ühe lin nai ni me se jaoks 
mu gav küll.

En ne mes silt ko ju sõi tu käi-
sid Cha dy ja ju hen da ja ka 
Len nu sa da mas, kus nau di-
ti uh ket väl ja pa ne kut. Suu-
re hu vi ga vaa da ti üle all vee-
lae va si se mus ki. Päev oli 4H 
noor te jaoks mee leo lu kas 
ja an dis roh kelt ko ge mu si. 
Noo red tä na vad Tai vit ja tei-
si, kes Kih nu bok sis olid. 

Nä da la va he tus oli töö kas ja 
to re. Nüüd po le enam muud, 
kui tu leb oo da ta ja val mis tu-
da eel seis va teks sünd mus-
teks, ku hu kü la li sed on kut-
su tud. Need ei ole enam kau-
gel.

Lau ra Jõe
4H Sua rõ Nuõr dõ ju hen da ja

Kih nu Val la va lit sus kuu lu tab väl ja 
te ge vus- ja et te võt lus toe tu se 
taot lus voo ru
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HEA VA LI JA 

KIH NU VAL LAS! 

Olen Jan no Kuld kepp, era kon na Ees-

ti 200 lii ge, ning kan di dee rin va li-

mis tel rii gi kok ku. Ot sus ta sin kan-

di dee ri da just Pä rnu maal, ku na olen 

siit pä rit. Tä pse malt olen ü les kas va-

nud Kih nu saa rel. Nü ü d kü ll elan ja 

tö ö tan ju ba aas taid Tal lin nas, kuid 

ko du saar on en di selt vä ga kal lis. 

Ot sus ta sin kan di dee ri da rii gi kok-

ku loo tu ses, et ä kki suu dan nii vii si 

roh kem meie rii gi va lit se mi ses kaa sa 

rä ä ki da ja mi da gi muu ta. Ega lih ti-

ni mest, kes tä na val ki sab, vä ga kuul-

da ei võ eta. Sel leks as tu sin uu de era-

kon da, mis kan nab ni me Ees ti 200. 

Era kond Ees ti 200 oli ai nu ke va lik – 

et ma po le tun tud ini me ne, siis po-

leks tei sed era kon nad mind vä ga 

kuul da võ tnud. Ning ku na Ees ti 200s 

on puu de ga ini me si, ars te, õ de sid ja 

ä mmae man daid, siis see sü mpa ti-

see ris mul le vä ga. Tund sin, et seal 

mõ el dak se mi nu ga kaa sa. 

Õ pin ise Tal lin na Ter vis hoiu 

Kõ rg koo lis kol man dal kur su sel õ eks 

ja tö ö tan kii ra bis. Mee di ku na nä en 

iga pä eva tö ö s kõ iki meie ü his kon na 

sot siaal seid kih te. Meie ter vis hoiu- 

ja sot siaal sü steem ei saa prae gu- sel 

ku jul jä tku da. 

Miks on saa nud tä na pä eva Ees tis 

nor maal su seks, et te le vi soo ni aas-

ta lô pup rog ram mi des kü si tak se rah-

valt ra ha meie en da ini mes te ra viks? 

Hai ge kas sa hü vi ta ta va ra vi ra has ta-

mis po lii ti kat tu leb muu ta! 

Kas tead si te, et ai nult 19–26 % pe-

re dest tun neb, et tu leb ma jan dus li-

kult toi me puu de ga lap se kas va ta mi-

sel? Muu da me puu de ga ini mes te ja 

nen de pe re de tu gip rog ram mid efek-

tiiv se maks. 

Prio ri tee diks saa gu meie ini mes-

te eluk va li tee di pa ran da mi ne! Ä rme 

la se Ees tis ela va tel puu de ga ini mes-

tel, omas te hool da ja tel, kind lus ta ma-

ta isi ku tel ja teis tel gi te ge le da prob-

lee mi ga ü ksi. Ees ti 200 plaan on viia 

sot siaal- ja ter vis hoiu tö ö ta jad ü ht-

ses se sü stee mi, kus kõ ik tee vad tö ö d 

ü he ees mä rgi ni mel. Ü ht se sü stee mi 

kau du on kõ ige pa rem in fot ja ga da ja 

saa da suu rem pilt ini me sest ja te ma 

mu re dest. Nii ei pea nä iteks puu de 

taot le ja se bi ma mit me eri ne va asu-

tu se va hel – pii sab ü hest, kus per so-

nal teeb koos tö ö d. 

Koo li ta me roh kem eriõ de sid ja 

an na me nei le roh kem vas tu tust.  

Lõ pe ta me ku lu hü vi tis te ja ka tu se-

ra ha de maks mi se ning suu na me rii-

giee lar vest roh kem ra ha abi va ja ja-

te le. 

Sei san ter vis hoiu- ja sot siaal-

sü stee mi pa re maks muut mi se eest! 

JAN NO KULD KEPP   916 

Ha jaa sus tu se prog ram mi taot lus voor on ava tud 
11. märts ku ni 13. mai 2019.

Ees märk: ta ga da ha jaa sus tu se ga maa piir kon da des ela va te-
le pe re de le head elu tin gi mu sed.

Ai da ta see lä bi kaa sa ela ni ke ar vu pü si mi se le ha jaa sus tu se-
ga maa piir kon da des.

Prog ram mi tin gi mu sed:
 Taot le ja ala li ne elu koht on taot lu se esi ta mi se aas ta 1. jaa-
nua rist ha jaa sus tu se ga maa piir kon nas asuv ma ja pi da mi ne.
 Taot le ja elu koht on rah vas ti ku re gist ri and me te ko ha selt 
kat ke ma tult taot lu se esi ta mi se aas ta 1. jaa nua rist ma ja pi da-
mi ne, mil le le pro jek ti ga toe tust taot le tak se.
 Taot le jal ei to hi ol la riik li ke mak su de osas mak su võl ga, väl-
ja ar va tud ju hul, kui see on aja ta tud.
 Pro jek til võib ol la ka kaas taot le ja(id). Kaas taot le ja le keh ti-
vad sa mad tin gi mu sed, mis taot le ja le gi.

 Taot lu se esi ta mi se päe val peab eel mi se toe tu se ka su ta mi-
se aruan ne ole ma ko ha li ku oma va lit su se poolt kin ni ta tud.
 Pro jek ti aja li se kes tu se ar ves tus al gab toe tus le pin gu sõl-
mi mi sest ning pro jek ti el lu vii mi ne peab ole ma lõp pe nud 31. 
ok toob riks 2020.
 Toe tust on või ma lik taot le da ko ha li kust oma va lit su sest, 
kes pa ku vad taot le ja le ka va ja lik ku in for mat sioo ni meet me 
tin gi mus te koh ta.

Toe ta ta vad te ge vu sed
 ma ja pi da mi ses joo gi vee kät te saa da vu se ta ga mi ne,
 ela mu heit vee nõue te ko ha se ka na li see ri mist ta ga va süs tee-
mi ra ja mi ne,
 aas ta ring selt li gi pää se ta va juur de pää su tee ra ja mi ne,
 leib kon na va ja dus te le vas ta va au to noom se elekt ri süs tee mi 
ra ja mi ne (tin gi mu sel, et ma ja pi da mi ne ei ole lii tu nud elekt ri-
võr gu ga).

Hajaa sus tu se  prog ramm 2019 ava tud!

REKLAAM
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Taot lus esi ta tak se all kir jas ta tu na pa be ril või di gi taal selt 
Kih nu Val la va lit su se le.

Kih nu Val la vo li ko gu 19.12.2018. a mää ru se nr 24 „Ha jaa sus-
tu se prog ram mi lä bi vii mi se vo li ta mi ne, ee lis ta tud siht rüh-
ma de ja vald kon da de prio ri teet su se kin ni ta mi ne“ alu sel on 
ee lis ta tud siht rüh ma deks las te ga pe red, va na dus pen sio nä-
rid, puu de ga isi kud ja toi me tu le ku toe tu se saa jad.

Vald kon da de prio ri teet sus:
1. vee va rus tus süs tee mid
2. ka na li sat sioo ni süs tee mid
3. juur de pää su teed
4 . au to noom sed elekt ri süs tee mid
Taot lus vor mid ja muud va ja li kud abi ma ter ja lid lei ta vad val-

la ko du le helt.
Kü si mus te tek ki mi sel pöör du da Kih nu Val la va lit su se kesk-

kon na nõu nik Kai do Sel ber gi poo le kas mei liaa des sil kaido.
selberg@kihnu.ee või telefonil 5912 5115.

REKLAAM

Hea Kih nu rah vas,

Kül lap ole te mär ga nud, et olen taas 

kan di dee ri mas Rii gi kok ku. Ala-

ti olen tund nud to hu tu suurt ko du-

sein te toe tust. Kui eel mis tel va li mis-

tel oli mi nu toe tus Pär nu maal 3,99%, 

siis Kih nus oli see 32,2%, peaae gu 10 

kor da suu rem. Suur tä nu sel le eest.

Miks võiks ol la Kih nul Rii gi ko-

gus oma esin da ja? Sel le pä rast, et Rii-

gi ko gus lii gu vad need as jad, mil le le 

lei dub mõ ju kas eest ve da ja Rii gi ko gu 

või va lit su se liik me te hul gas. Aas ta-

tel 2011 – 2015 õn nes tus lä bi ve da da 

järg mi sed Kih nu le olu li sed sea du se-

muu da tu sed:

1) räi mek voo di ja ga mi ne ka kua-

mi kas ti de le nõn da ni me ta tud olüm-

pia püü gi ase mel, mis või mal dab 

Kih nu ka lu ri tel kät te saa da oma aus 

osa räi me saa gist;

2) hül ge püü gi taas lu ba mi ne;

3) kar jaae da de mer re ehi ta mi-

se lu ba mi ne, va he peal ei ol nud lu-

ba tud ning Kesk kon nains pekt sioon 

trah vis ini me si, kel lel olid kar jaaiad 

Kih nu tra dit sioo ni de ko ha selt mer-

re ehi ta tud;

4) Sin di pai su lam mu ta mi seks tu li 

muu ta vee sea dust kolm kor da, nüüd 

on pai su lam mu ta mis tööd lõp pe-

mas, loo de ta vas ti pää seb ka la nüüd 

pa re mi ni ku de ma ning ka la saab 

me res roh kem ole ma;

5) kut su sin Kih nu ha ri dus mi nist-

ri Jaak Aa vik soo, mis pää dis Kih-

nu Pä ri mus kul tuu ri Koo li loo mi se ga 

ja mi nis tee riu mi ee lar vest sel le le pi-

loot ra ha eral da mi se ga;

6) sa mu ti oli me ren du se toe tus-

rüh ma esi mees, mis al ga tas me ren-

du se vald kon na sea du sand lu se üm-

ber vaa ta mi se, et Ees ti me ren dus 

oleks mak sus ta tud meie kon ku ren ti-

de ga sar na selt.

Kõik suh ted maail mas on isi ku-

te va he li sed. Kih nus on ol nud mi nu 

ko dus kü la li sed nii Ka ja Kal las kui 

ka Jü ri Ra tas ja Kad ri Sim son. Mul 

on nen de kõi gi ga vä ga head suh ted. 

Just sel li sed suh ted või mal da vad po-

lii ti li si kok ku lep ped ning koos tööd 

Ees ti elu eda si vii mi sel. Ai nult pal-

ju de ini mes te koos töös are ne vad nii 

riik kui ka Kih nu elu.

Järg mi ses Rii gi ko gus ta han roh-

kem te ge le da oma õpi tud ame ti ga – 

ra han du se ga. Kui Re for mie ra kond 

või dab, siis keh tes ta me tu lu maks-

va ba 500 eu rot kõi gi le tu lu saa ja te le 

ning alan da me al ko ho liakt sii si, et ei 

oleks va ja sõi ta Lät ti vii na jä re le.

Kui gi Kih nu on ju ba ees ti val da-

dest num ber üks et te võ te te ar vu 

osas ühe ini me se koh ta, on Kih nu le 

siis ki va ja roh kem et te võt lust – pal-

ga töö koh ti. Tii du Ma ri üt les, et prae-

gu sed ju hid ei ju hi ini me si, ei üt le, 

ku hu tu leb töö le min na ja mi da te ha. 

Tal on õi gus. Pi kaa ja li sed uu rin gud 

üt le vad, et ai nult 6% ini me si suu da-

vad ol la et te võ te te ju hid – luua töö-

koh ti teis te le ini mes te le. Kih nu et te-

võt lu sel ja maaet te võt lu sel laie malt 

on pal ju pii ran guid, neid tu leb ha ka-

ta ma ha lam mu ta ma. Kõi ge liht sam 

la hen dus on bü rok raa tia, pa be ri ma-

jan du se, vä hen da mi ne.

En da koh ta võin öel da, et olen elu-

ko ge nud, ha ri tud ja pu ha nud, olen 

elu pa ri mas vor mis ning teo ta het 

täis.

Olen et te tä nu lik toe tu se eest, mis 

või mal daks mul töö ta da järg mi sed 4 

aas tat Kih nu ja Ees ti Va ba rii gi heaks!

An ne ly Ak ker mann



Hambaarstid Kihnus 14. ja 15. märtsil.  
Info ja broneerimine tel 5663 3641.

Kalakohvik Kihnu sadama! 
Kihnu Vallavolikogu kuulutas välja Suaru sadama 

kohvikuhoone hoonestusõiguse konkursi. Konkursi 
eesmärgiks on leida juriidiline isik, kes rajaks 

Sadamakõrtsu kinnistule kohvikuhoone, milles 
peab tegutsema kalakohvik. 

Konkursi rosinad: 
Parim asukoht teenuse pakkumiseks; 

Võimalus taotleda vahendeid nii ehitamiseks kui 
sisustamiseks kalanduse Leader meetmest; 

Vald garanteerib omaosaluse katmise summas kuni 
25 000 eurot; 

Hoone teist korrust võib kasutada muuks äriliseks 
otstarbeks. 

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 31.03.2019. Tutvu 
konkursi tingimuste ja lisadokumentidega valla 

veebilehel www.kihnu.ee 
 


